
OBSAH

O autorovi...................................................................................................
Venovaní.....................................................................................................
Ctitelům Nejsvětější svátosti.......................................................................
Kapitola první • Definice modlitby............................................................
Kapitola druhá • Nutnost modlit se...........................................................
Kapitola třetí • Modlit se je m ilost...........................................................
Kapitola čtvrtá • Jak milost modlit se v duších roste................................
Kapitola pátá • Milosti modlitby se nedostává všem duším vždy stejně ....
Kapitola šestá • Rozjímavá modlitba........................................................
Kapitola sedmá • Nebezpečí rozumu při rozjímání..................................
Kapitola osmá • O afektivni modlitbě.......................................................
Kapitola devátá • Modlitba víry................................................................
Kapitola desátá • Různá pojmenování modlitby v íry ...............................
Kapitola jedenáctá • Nezbytná vysvětleni.................................................
Kapitola dvanáctá • Modlitba víry a mystická teologie............................
Kapitola třináctá • Modlitby víry je milostí pro všechny.........................
Kapitola čtrnáctá • Nevědomost o pravdě vyložené v předchozí kapitole 

duším velmi škodí. Její popírání je však ještě mnohem zhoubnější .
Kapitola patnáctá • Námitka a odpověď .................................................
Kapitola šestnáctá • Bezpečnost modlitby víry .......................................
Kapitola sedmnáctá • Úkony při modlitbě víry.......................................
Kapitola osmnáctá • První úkon modlitby víry.......................................
Kapitola devatenáctá • Další úkony v modlitbě víry................................
Kapitola dvacátá • Láska v modlitbě v íry ................................................
Kapitola dvacátá první • Jak modlitbu víry konat....................................
Kapitola dvacátá druhá • Pokroky v modlitbě v íry ..................................
Kapitola dvacátá třetí • Modlitba víry a hříchy.......................................
Kapitola dvacátá čtvrtá • Modlitba víry a sjednocení s Bohem................
Kapitola dvacátá pátá • Zázračné druhy modlitby .................................
Kapitola dvacátá šestá • Modlitba víry a uctíváni svátých.......................
Kapitola dvacátá sedmá • Která modlitba je nejlepši?..............................

..7

..9

..9
11

.14

.19

.23
27

.31

.36

.41

.46

.52

.56

.68

.74

, 81
..89
..95
101
105
110
115
120
127
133
138
143
147
151

-  182 -



Kapitola dvacátá osmá • Nedokonalé modlitby.............................................. 157
Kapitola dvacátá devátá • Nepravé modlitby .................................................. 162
Kapitola tňcátá • Nejúčinnější prostředek, jak získat duše, jež nemají víru, 

je přivést je к tomu, aby se modlily s prostotou Ducha,
která charakterizuje modlitbu viry........................................................... 169

Kapitola tňcátá první • Modlit se předpokládá vědět .....................................176

-  183 -


